

BEATRIZ HOYOS MONROY

MERCADEO Y COMUNICACIÓN DE MODA

+57(301)269-4684

behomo8@gmail.com

Bogotá, Colombia

Egresada de Mercadeo y Comunicación de Moda con sólidos conocimientos y experiencia en marketing, moda, procesos editoriales, diseño y estilismo.

Creativa, organizada, con capacidades de liderazgo y razonamiento, excelente trabajo en equipo y fácil adaptación a situaciones de cambio. Abierta a la interacción con personas de diferentes culturas y lugares para mi crecimiento personal y profesional.

EDUCACIÓN

LaSalle College International - LCI Bogotá
Mercadeo y Comunicación de moda
Bogotá, Abril 2019

Colegio Montessori de Cartagena
Bachillerato
Cartagena, Diciembre 2015

HABILIDADES

- Microsoft Office (Word, Excel, Powerpoint) 75%
- Adobe Creative Cloud (Photoshop, Illustrator, InDesign, Lightroom) 75%

LOGROS

LaSalle College International - LCI Bogotá
- Proyecto de grado laureado "Ecolo-B"
- Portafolio final con honores "Disorder"

IDIOMAS

Español: Nativo
Inglés: Avanzado
Francés: Básico

CURSOS Y SEMINARIOS

- Diplomado en Gerencia de Marketing
Politécnico de Colombia
Mayo, 2021
- Fundamentos del Marketing Digital
Google Certificate.
Febrero, 2021

EXPERIENCIA

ART TV Producciones S.A.S 2019- 2021
Caracol TV - Reality

Productor de vestuario junior

- 2019 - La Vuelta Al Mundo en 80 Risas
- 2019 - Yo Me Llamo
- 2020 - A Otro Nivel
- 2021 - La Voz Kids, La Voz Senior

TAG Model Management 2019- ACTUAL

Freelance Scout Leader

Búsqueda de modelos y clientes potenciales a nivel nacional.

RCN TV 2018-2019

Pasantías

Practicante en el área de vestuario y logística para medios audiovisuales.

LaMadona Producciones S.A.S 2017

Colombia Moda (Medellín)

Asistente Producción y Logística Pasarela

Apoyo logístico detrás de desfiles Colombia Moda 2017, áreas de vestuario y maquillaje para los modelos, organización de salidas a pasarelas y supervisión de looks.

REFERENCIAS LABORALES

Amaury Echenique

Director creativo y productor

LaMadona Producciones S.A.S
+57 3186505505

Clarena Muñoz

Tv Stylist

+57 3202875964